
Ordem Nome Nota parcial

1 FLAVIA KAMILA ANDRADE DOS SANTOS 14.70

2 SIMONE ALVES DO NASCIMENTO 14.50

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 03 - OTT

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida

pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - GO, no uso de

suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao

Serviço Militar Temporário Nr 03-SSMR/9, de 29 de junho de 2018, regulador do processo seletivo visando

ao Estágio de Serviço Técnico em 2019 (EST - 2019), RESOLVE:

1. DIVULGAR, em anexo, a Validação das Inscrições e Resultado Preliminar da Pontuação Inicial,

contendo o deferimento das inscrições, bem como a relação em ordem de classificação por área, dos

candidatos que participaram da IE/1ª Etapa.

     2. REITERAR que

a. este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido pelo candidato (responsável)

no momento da inscrição, conforme letra b. do subitem 6.6 do Aviso; e

b. esta pontuação poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste

Comunicado, ou seja, os dias 26 e 27 de julho de 2018, desde que obedecido o constante do item 12. DOS

RECURSOS do Aviso.

Campo Grande, MS, 25 de julho de 2018.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

JOSÉ DIDEROT FONSECA JÚNIOR - Cel

Respondendo pelo Comando da 9ª Região Militar

ANEXO

Guarnição: CUIABÁ - MT

Área: CIÊNCIAS CONTÁBEIS



3 GREGORY DIEGO DE SOUZA 12.50

4 FLAVIA DE SOUZA VALENTIM 12.10

5 ROSIMAR DA SILVA 10.50

6 EDSON CARLOS CHAVES DE OLIVEIRA 10.40

7 HILLEN PAULA DE OLIVEIRA 10.20

8 GRAZIELLY SILVA DE OLIVEIRA 10.10

9 BRUNO DE SOUZA GOMES 9.60

10 RAFAEL ALVES DANTAS 9.00

11 YARA GABRIEL GARCIA 8.60

12 JOSE RICARDO GARCIA DE OLIVEIRA 8.60

13 KLEYTON BASTOS DE OLIVEIRA 7.70

14 WILLIAN RICARDO BORGES RODRIGUES MARIANO 7.40

15 JEICIELLY MAXIMIANO RODRIGUES VELTER 7.00

16 THAIANE REGINA COUTO HURTADO 6.70

17 EIDIS CHARLES OLIVEIRA SILVA 6.70

18 ELIANE LANDIM RODRIGUES 6.40

19 ALESSANDRO BATISTA SANTIAGO 6.00

20 RODRIGO MOLINA IENDO 5.50

21 BRUNO DE FARIA FELISBINO 5.20

22 JOHNNY FELIPE FONSECA 5.00

23 ANA PAULA ARAUJO DA SILVA 3.70

24 NÚBIA DESIDÉRIO CÂNDIDA DA SILVA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 PEDRO ISRAEL DE ABREU LIMA 26.50

2 VINICIUS MAURICIO ALMEIDA 25.90

3 ALINE NATALE 22.40

4 KAMILLA LADEIA SEGATTO 21.40

5 ENIO MARTIMIANO DA CUNHA JUNIOR 19.50

6 RAFERSON AMILCAR ALVES RIBEIRO 19.20

7 ALANA GOMES DA SILVA 17.60

8 FERNANDA ALVES MOREIRA 17.50

9 GERSON TOMÉ TREVISOL 17.40

10 WESLEN ZANDONA DE OLIVEIRA BARBOSA 16.80

11 PAULO RENATO PASCOTTO 16.70

12 DANIELLA  SALES E SILVA CHAVES 16.60

13 ANA PAULA DALMAS RODRIGUES 16.50

14 AGNES SAMARA DO NASCIMENTO 15.50

15 PAULO VINICIUS FERREIRA DE LIMA 15.10

16 REISSON RONSONI DOS REIS 14.10

17 JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS 14.00

18 DAYANA APARECIDA DA SILVA 13.90

19 DANIELLE BARBOSA SOARES 12.80

20 MAYLSON MARINHO DA SILVA CORREA 12.30

21 AMANDA RODRIGUES BERNARDES 11.80

22 GUSTAVO RAFAEL DA ROCHA SILVA 11.70

23 JESSICA SALLES RICARDO 11.50

24 CLARA YARA DE FIGUEIREDO FORTES TEIXEIRA 11.50

25 NEILA AUGUSTO BARBOSA DA SILVA 11.20

26 VINÍCIUS ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA 11.00

Área: DIREITO



27 ROLDAN JARA DE ALENCAR 10.70

28 THAINÁ LOULA 10.70

29 JESIANE APARECIDA PRADO NASCIMENTO 10.00

30 NUBIA DE SOUZA FERREIRA CAVALCANTE 10.00

31 FLAUBER EDUARDO FERREIRA DA SILVA 10.00

32 EVELIN KASSIA TEIXEIRA DE LIMA 10.00

33 LIGYA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 9.70

34 SABRINA MOREIRA BRAGA 9.00

35 MARCIA REGINA HARLOS DOS SANTOS 8.60

36 MARINA DE SOUZA FERREIRA 8.50

37 LUCIANA LOURENÇÃO ALVES DE ALMEIDA 7.80

38 ANTONIO PAULO CABRAL JUNIOR 7.80

39 HELIO GIMENES ESTEVES JUNIOR 7.50

40 JANAINE DA SILVA MALDONADO 7.50

41 KHATRYANNA KHATLEN ALBUQUERQUE PIRES 6.80

42 KENNEDY THALLES SANTOS DE PAULA 6.20

43 ACZIBE MATHEUS DE ARRUDA DIAS FERREIRA 5.40

44 LETÍCIA VIEIRA FERNANDES 5.00

45 MAYSA DA SILVA RODRIGUES 5.00

46 ISABEL MORAES DE MELLO 5.00

47 ELLEN DAYANNY DIAS DE OLIVEIRA 5.00

48 LUCIANE APARECIDA DE CAMPOS SANTANA 5.00

49 MANAÍRA JAYARA BOTELHO RAMOS NASCIMENTO 5.00

50 VALERIA DA SILVA CAMPOS 5.00

51 EVELINE NEVES DA SILVA 4.00

52 PRISCILA DA MAIA 4.00

53 TALITA RANIELLE OLIVEIRA DA SILVA 2.50

54 CLEITON DA SILVA HERCULANO 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 PAULO RODRIGUES DA SILVA 12.80

2 FLAVIO PENHA DAS NEVES 12.00

3 DYONI TOSHIO TRETTEL HATAQUEIAMA 11.60

4 YDENNEK CASTRO DE OLIVEIRA 10.60

5 ÁLVARO JOSÉ CAMARGO DA SILVA 10.00

6 EVALDO BRAZ DE FIGUEIREDO JUNIOR 9.40

7 MAURI QUEIROZ DE MENEZES JUNIOR 9.30

8 GRACIELY ALMEIDA RICCI 6.50

9 JEAMBERTO MATOS DE BARROS 5.80

10 ALIESTT RODRIGUES DE SOUZA 5.30

Ordem Nome Nota parcial

1 PAMELLA BERNOBIC DA SILVEIRA POQUIVIQUI 16.00

2 WESLLEY HENRIQUE DE ARAUJO SANTOS 13.40

3 PATRICIA QUINTAO LIMA 12.50

4 ALESSANDRO CÂNDIDO XAVIER 11.20

5 GUSTAVO RAMOS DE OLIVEIRA 10.10

6 CAIO FERNANDES MENDES SILVA 10.10

Área: ENGENHARIA AMBIENTAL

Área: ENGENHARIA CIVIL



7 LUCAS DE JESUS ARAÚJO 9.50

8 JULIANO FERREIRA MARTINS 9.40

9 RAFAEL CORDEIRO DO AMARAL 9.20

10 RAPHAEL VINICIUS GRAÇA DA COSTA 8.60

11 REGINA CÉLIA DE FIGUEIREDO 8.00

12 MARCUS VINICIUS GRANADO PARPINELLI 7.90

13 STAN ROGGER BAICERE DA SILVA 7.90

14 PAULO VICTOR DANTAS 7.80

15 IVANILDO MANOEL DE OLIVEIRA JUNIOR 7.70

16 THYAGO BIASIN FERREIRA 7.60

17 STALLONE JANDRIEL DE OLIVEIRA 7.50

18 FERNANDO RONDON GONÇALES 7.40

19 FERNANDO RODRIGO COSTA DE ALMEIDA 7.40

20 JULIANA VIEIRA DE SOUZA 7.40

21 MARIA CLARA DA SILVA BARROS 7.20

22 EDER ELIAKIM DE CAMPOS 6.40

23 BRUNO QUEVEDO CORREA DE SOUZA 6.20

24 ALLAN CHRISTIAN ALVES DA LUZ 6.20

25 EMERSON SILVA MATOS 5.90

26 LEONARDO ARAUJO CALAZANS DA SILVA 5.50

27 JACKSON FERREIRA DOS SANTOS 5.20

28 GABRIELA MARIA DOS SANTOS BONTEMPO 5.20

29 RAFAEL LOPES DOS SANTOS 5.20

30 CHRISTIAN PATRICK DOS SANTOS SOUZA 5.00

31 DRYELLE CAROLINE DA SILVA 5.00

32 JOSÉ ISRAEL SILVA MARQUES 5.00

33 NESTOR ALVES DIAS NETO 5.00

34 ESTEVAN RODRIGUES 5.00

35 HUELITON CARVALHO CHAGAS 2.50

36 JULIANA NICODEMOS BRUZZON 2.50

37 RENAN OLIVEIRA DOS SANTOS 2.50

38 JOÃO FRANCISCO BEZERRA CASSEB 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 MANOEL FELIPPE FERNANDES CUYABANO NETO 19.70

2 BRENO PRATES TIMO 17.80

3 CLEYTON DA SILVA LAGE 15.30

4 ELISEU ELY GOMES VITÓRIO 14.00

5 JOHNNY MIRANDA DE ASSUNCAO 13.20

6 LUCIANO OLIVEIRA DE SOUSA 12.70

7 EDSON PORTUGUES DE SOUZA JUNIOR 12.20

8 ANDRÉ RICARDO NASCIMENTO BEXIGA 12.00

9 NICASSIO HENRIQUE MENEGUCI 11.00

10 ANDREW RIBEIRO SILVA 10.60

11 LUCAS MIRANDA ROSA 10.10

12 JOSÉ BENÍCIO LEAL DE NOVAIS 7.20

13 RAPHAEL PINTO DE SOUZA 6.80

14 FERNANDO HENRIQUE SANTOS SOUZA 6.40

15 MATHEUS BARBOSA LOPES 6.30

16 PAULO CARLOS DE ABREU NETO 5.50

Área: INFORMÁTICA



17 JOAO VICTOR DANIELI PEDROSO 5.40

18 EDUARDO RAHEL MUNIZ FERREIRA 5.30

19 DEISE SANTANA DA SILVA 5.00

20 EDUARDO DOBRE 5.00

21 EZEQUIEL ÂNGELO DA SILVA 5.00

22 ELIANE DOS SANTOS SILVA 5.00

23 THIAGO CAMARGO RODACHINSKI 2.50

24 ODENIR DO NASCIMENTO JUNIOR 2.50


